
44 

 

 

 

 

収支予算書 －令和６年度－ 

 

 

  



（１）経常収益

基本財産運用益 5,860,000 4,016,000 1,844,000
基本財産受取利息 5,860,000 4,016,000 1,844,000
基本財産評価損益等

事業収益 510,442,176 514,146,150 △ 3,703,974
  施設利用料収益 126,829,381 128,056,551 △ 1,227,170
  入場料収益 21,405,000 46,978,000 △ 25,573,000
  協賛・広告収益 3,082,000 3,000,000 82,000
  分担金・参加費等 15,750,000 17,304,000 △ 1,554,000
  区受託事業収益 1,419,000 1,717,522 △ 298,522
  区指定管理料収益 341,956,795 317,090,077 24,866,718

受取補助金 105,751,057 98,927,000 6,824,057
受取区補助金 105,751,057 98,927,000 6,824,057

雑収益 67,000 1,223,000 △ 1,156,000
受取利息 0 0 0
雑収益 67,000 1,223,000 △ 1,156,000

経常収益計 622,120,233 618,312,150 3,808,083
（２）経常費用 0

事業費 594,965,930 590,887,810 4,078,120
諸謝金 14,274,165 12,915,522 1,358,643
通信運搬費 1,673,751 1,416,091 257,660
印刷製本費 2,659,276 3,348,276 △ 689,000
消耗品費 7,483,530 5,293,346 2,190,184
委託費 376,325,667 385,715,094 △ 9,389,427
使用料及び賃借料 7,362,869 6,346,883 1,015,986
光熱水費 81,118,184 92,186,108 △ 11,067,924
修繕料 20,020,000 5,730,600 14,289,400
什器備品費 1,031,023 913,000 118,023
保険料 1,062,240 1,197,740 △ 135,500
雑費 215,000 768,186 △ 553,186
臨時雇賃金 0 0 0
会議費 1,232,000 0 1,232,000
旅費交通費 154,240 108,240 46,000
顕彰助成費 2,737,000 2,900,000 △ 163,000
減価償却費 0 0 0
報酬 2,712,170 2,697,235 14,935
給料手当 52,190,640 40,373,649 11,816,992
福利厚生費 13,123,072 12,442,378 680,694
分担金及び負担金 1,777,000 9,152,000 △ 7,375,000
手数料 716,800 286,160 430,640
租税公課 7,097,303 7,097,303 0

6年度 5年度 差引

収 支 予 算 書　（正味財産増減予算書）
令和:6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円）

科　　目
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6年度 5年度 差引

収 支 予 算 書　（正味財産増減予算書）
令和:6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円）

科　　目

管理費 28,018,057 25,322,805 2,695,251
人件費 15,154,733 12,605,540 2,549,192
  報酬 575,309 572,141 3,168
  給料手当 11,070,742 8,564,107 2,506,635
  福利厚生費 2,783,682 2,639,292 144,390
  役員報酬 725,000 830,000 △ 105,000
管理運営費　 12,863,324 12,717,265 146,059
  諸謝金 110,000 60,000
  会議費 0 10,000 △ 10,000
  分担及び負担金 156,000 12,000 144,000
  旅費交通費 300,000 130,000 170,000
  減価償却費 360,100 150,000 210,100
  通信運搬費 332,750 332,750 0
  交際費 60,000 60,000 0
  消耗品費 1,116,131 688,050 428,081
  使用料及び賃借料 3,246,280 3,222,360 23,920
  光熱水費 325,776 370,225 △ 44,449
  修繕費 80,000 22,733 57,267
  什器備品費 4,141 3,667 474
  印刷製本費 3,463 63,463 △ 60,000
  租税公課 1,456,483 1,649,963 △ 193,480
  研修費 1,000,000 0 1,000,000
  手数料 100,200 0 100,200
  保険料 35,000 35,000 0
  委託費 4,167,000 5,907,054 △ 1,740,054
  雑費 10,000 0 10,000

経常費用計 622,983,987 616,210,616 6,773,371
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 863,754 2,101,534 △ 2,965,288
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 863,754 2,101,534 △ 2,965,288
（１）経常外収益 0

中科目別記載 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0

中科目別記載 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
法人税等 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 863,754 2,101,534 △ 2,965,288
一般正味財産期首残高 52,065,553 49,964,019 2,101,534
一般正味財産期末残高 51,201,799 52,065,553 △ 863,754
指定正味財産増減額 0 0 0

受取補助金等 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 600,000,000 600,000,000 0
指定正味財産期末残高 600,000,000 600,000,000 0
 正味財産期末残高 651,201,799 652,065,553 △ 863,754
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(単位：円）

公1
地域文化創造支援

・国際相互理解
小計

収1
指定管理者業務
付随収益事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 4,688,000 4,688,000 0 0 1,172,000 0 5,860,000

基本財産受取利息 4,688,000 4,688,000 0 0 1,172,000 0 5,860,000

基本財産評価損益等 0 0 0

事業収益 321,663,850 321,663,850 188,317,382 188,317,382 460,944 0 510,442,176

  施設利用料収益 25,365,876 25,365,876 101,463,505 101,463,505 0 126,829,381

  入場料収益 21,405,000 21,405,000 0 0 0 21,405,000

  協賛・広告収益 1,786,000 1,786,000 1,296,000 1,296,000 0 3,082,000

  分担金・参加費等 15,734,000 15,734,000 16,000 16,000 0 15,750,000

  区受託事業収益 1,419,000 1,419,000 0 0 0 1,419,000

  区指定管理料収益 255,953,974 255,953,974 85,541,877 85,541,877 460,944 341,956,795

受取補助金 79,365,944 79,365,944 0 0 26,385,113 105,751,057

受取区補助金 79,365,944 79,365,944 0 0 26,385,113 105,751,057

雑収益 67,000 67,000 0 0 0 0 67,000

受取利息 0 0 0 0 0 0

雑収益 67,000 67,000 0 0 0 67,000

経常収益計 405,784,794 405,784,794 188,317,382 188,317,382 28,018,057 0 622,120,233

（２）経常費用

事業費 408,648,548 408,648,548 186,317,382 186,317,382 0 594,965,930

諸謝金 14,274,165 14,274,165 0 0 14,274,165

通信運搬費 1,404,251 1,404,251 269,500 269,500 1,673,751

印刷製本費 2,319,906 2,319,906 339,370 339,370 2,659,276

消耗品費 5,902,727 5,902,727 1,580,803 1,580,803 7,483,530

委託費 244,260,910 244,260,910 132,064,757 132,064,757 376,325,667

使用料及び賃借料 5,139,721 5,139,721 2,223,148 2,223,148 7,362,869

光熱水費 49,192,152 49,192,152 31,926,032 31,926,032 81,118,184

修繕料 12,180,000 12,180,000 7,840,000 7,840,000 20,020,000

什器備品費 625,239 625,239 405,784 405,784 1,031,023

保険料 836,944 836,944 225,296 225,296 1,062,240

雑費 207,000 207,000 8,000 8,000 215,000

会議費 1,232,000 1,232,000 0 0 1,232,000

旅費交通費 126,944 126,944 27,296 27,296 154,240

顕彰助成費 2,737,000 2,737,000 0 0 2,737,000

減価償却費 0 0 0 0 0

報酬 2,449,172 2,449,172 262,998 262,998 2,712,170

給料手当 47,129,730 47,129,730 5,060,910 5,060,910 52,190,640

福利厚生費 11,850,532 11,850,532 1,272,540 1,272,540 13,123,072

分担金及び負担金 1,777,000 1,777,000 0 0 1,777,000

手数料 697,200 697,200 19,600 19,600 716,800

租税公課 4,305,955 4,305,955 2,791,348 2,791,348 7,097,303

収 支 予 算 書 内 訳 表　（正味財産増減予算書内訳表）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控除

合計
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(単位：円）

公1
地域文化創造支援

・国際相互理解
小計

収1
指定管理者業務
付随収益事業

小計

収 支 予 算 書 内 訳 表　（正味財産増減予算書内訳表）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控除

合計

管理費 28,018,057 28,018,057

人件費 15,154,733 15,154,733

報酬 575,309 575,309

給料手当 11,070,742 11,070,742

福利厚生費 2,783,682 2,783,682

役員報酬 725,000 725,000

管理運営費　 12,863,324 12,863,324

諸謝金 110,000 110,000

会議費 0 0

分担金及び負担金 156,000 156,000

旅費交通費 300,000 300,000

通信運搬費 332,750 332,750

減価償却費 360,100 360,100

交際費 60,000 60,000

消耗品費 1,116,131 1,116,131

使用料及び賃借料 3,246,280 3,246,280

光熱水費 325,776 325,776

修繕費 80,000 80,000

什器備品費 4,141 4,141

印刷製本費 3,463 3,463

租税公課 1,456,483 1,456,483

研修費 1,000,000 1,000,000

手数料 100,200 100,200

保険料 35,000 35,000

委託費 4,167,000 4,167,000

雑費 10,000 10,000

経常費用計 408,648,548 408,648,548 186,317,382 186,317,382 28,018,057 0 622,983,987

△ 2,863,754 △ 2,863,754 2,000,000 2,000,000 0 0 △ 863,754

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,863,754 △ 2,863,754 2,000,000 2,000,000 0 0 △ 863,754

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

法人税等 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,863,754 △ 2,863,754 2,000,000 2,000,000 0 0 △ 863,754

一般正味財産期首残高 4,201,345 4,201,345 2,146,470 2,146,470 45,717,738 52,065,553

一般正味財産期末残高 1,337,591 1,337,591 4,146,470 4,146,470 45,717,738 0 51,201,799

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 480,000,000 480,000,000 0 120,000,000 600,000,000

指定正味財産期末残高 480,000,000 480,000,000 0 0 120,000,000 0 600,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 481,337,591 481,337,591 4,146,470 4,146,470 165,717,738 0 651,201,799

評価損益等調整前当期経常増減額
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（資金調達及び設備投資の見込みについて） 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

 

当期中における借入れの予定      な し 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

当期中における重要な設備投資の予定  な し 

（除却又は売却を含む） 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Itabashi Culture and International Exchange Foundation ICIEF

Itabashi Culture and International Exchange Foundation ICIEF

 (公財) 板橋区文化・国際交流財団 
Itabashi Culture and International Exchange Foundation 

ICIEF


